Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

INDICAÇÃO Nº _________/2023

INDICO AO EXMO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL ÁTILA DÓCIO, A

EXECUÇÃO DA REFORMA DO BALNEÁRIO

TOROROMBA, OLIVENÇA, ILHÉUS – BA.

O Vereador que subscreve, ouvindo os frequentadores e a administração do local, indica ao Exmo.

Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil Átila Dócio, com cópia ao Secretário Especial

de Turismo Fábio Wanderley Manzi Cavalcante Junior, a execução da reforma do Balneário

Tororomba, Olivença, Ilhéus – Ba.

JUSTIFICATIVA

Os frequentadores e a administração do Balneário Tororomba reportaram a esse vereador que

constatou “in loco”, a necessidade urgente da execução da reforma do clube. Esse que é um dos

principais pontos turísticos do nosso município, com suas águas naturais e medicinais, encontra-se

com sua estrutura afetada pelo tempo e também pelas fortes chuvas que atingiram a cidade no

início do ano, onde o local chegou a ficar alagado. É primordial sua devida manutenção e

restauração, para continuar servindo com qualidade aos frequentadores locais e turistas. Nesse

sentido que solicitamos urgência no atendimento desta indicação.

Na oportunidade anexo fotos do local.

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de junho de 2023.

________________________

Vereador: Cláudio Magalhães-PCdoB

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602